



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۱۵ آذر ۱۳۹۵ - ۵ ربیع‌الاول ۱۴۳۸
سال هجدهم، شماره ۴۹۷۰
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

از دواج جوانان سرگردان بین دولت و مجلسی

خبر برگزاری جلسه‌ای که دو ماه و نیم برگزار نشد برای قانونی که ۱۱ سال خاک خورد!

در میان دستگاه‌های مسئول اجرای قانون تسهیل ازدواج جوانان، به جز وزارت ورزش و جوانان، دستگاه‌های دیگری نیز هستند که عملاً هیچ‌کدام اقدامی را انجام ندادند، اما به راستی جوانان تا کی باید تاوان بی‌تدبیری مسئولان را بدهند؟ کی و کجا کسی در قبال وعده‌ای که می‌دهد احساس مسئولیت می‌کند؟ [صفحه ۳]

یادداشت‌های امروز

- ۲ فرصتی برای اجماع ملی / عباس حاجی‌نجاری
- ۱ ادب اوپاما، شرافت اوپاما و نقض آفتاب تابان علی علوی
- ۲ دعوا نباید سر سائتر فیفوز باشد / کبری اسپوار
- ۱۵ تدارک امریکا برای جنگ بعد حلب / سیدرحیم نعمتی

روحانی: قاطعانه به نقض برجام پاسخ می‌دهیم

صریحاً اعلام می‌کنم اجرای مصوبه کنگره نقض فاحش برجام است و پاسخ قاطعانه ما را به دنبال دارد و حتی اگر رئیس‌جمهور امریکا آن را امضا کند خلاف تعهدات امریکا است و با عکس‌العمل ما مواجه خواهد شد

صفحه ۲



عکس: پانا صفحه ۲

لاریجانی خطاب به نماینده هتاک: تهمت زدن آزادی بیان نیست

دروغ ضدانقلاب را گفتید و آبروی مسلمان را بردید

گزارش «جووان» از ارقام مهم بودجه پیشنهادی دولت

آخرین بودجه

دولت یازدهم نفتی ترشد

بر اساس ارقام در لایحه بودجه درآمدهای نفتی برای سال ۹۶ حدود ۱۱۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده که این رقم در بودجه امسال ۷۴ هزار میلیارد تومان بود. این در حالی است که به هوشمندی سهم صندوق توسعه ملی برای سومین سال پیاپی ۲۰ درصد ثابت مانده است

صفحه ۱۵

پیشروی مقاومت توقف‌ناپذیر شده است

جنگ حلب در مرحله

برگشت ناپذیر

صفحه ۳

فشار سنگین طرح تحول سلامت بر ضعیف‌ترین اقشار جامعه

رشد ۱۲۰ درصدی تعرفه‌های

پزشکی و ۵۷۱ درصدی هتلینگ

از جیب کارگران!؟

صفحه ۴

نقش فرزند آخوندی در قراردادها چیست

۸۴ امضای

استیضاح وزیر راه

مرکز کنترل ترافیک و مأمور CTC مقصران حادثه قطار

صفحه ۱۶

بخش‌کننده‌ها، تهیه‌کننده‌ها و سایت‌های فروش بلیت سینما آمارهای متناقض اعلام می‌کنند

کسب درآمد

از آمارهای دروغین اکران

مدیرمسئول روزنامه جوان:

جنبش دانشجویی مستقل نباشد، بارکش احزاب می‌شود

شود، جنبش دانشجویی به بارکش احزاب سیاسی تبدیل می‌شود. در مبارزه با فساد باید رویه‌ها و سیستم را دید. گنجی با اشاره به سه رکن دولتی، خصوصی و شبه‌دولتی در اقتصاد ایران، خاطر نشان کرد: ریشه ۹۰ درصد فسادها در بخش شبه‌دولتی است. پول بیت‌المال را با اسم شرکت ملی می‌آورند و چند نفر را هم به عنوان هیئت مدیره معرفی می‌کنند و بنابراین مشخص است وقتی پول متعلق به شخص نیست فساد رخ می‌دهد. شرکت‌های ملی نفت و مخاربات به چه معناست، وقتی پول بیت‌المال را عده‌ای اداره می‌کنند، دولت باید این شرکت‌های ملی را به معاونت تبدیل کند تا بتواند آنها را کنترل کند. وی در خصوص فیش‌های حقوقی نجومی ادامه داد: در سال ۵۱ و زمان پهلوی، قانونی در مجلس ایران تصویب شد و این قانون در انقلاب به قوت خود باقی ماند که فیش‌های حقوقی نجومی نتیجه این است و از لحاظ حقوقی نمی‌توان به آنها ایراد وارد کرد.

مدیرمسئول روزنامه جوان رانت اطلاعاتی را یکی دیگر از دلایل فساد دانست و عنوان کرد: رانت اطلاعاتی یعنی عده‌ای محدود به یکسری اطلاعات محدود و سری دسترسی پیدا کنند؛ برای مثال در جلسه هیئت دولت یک فعالیت اقتصادی مصوب می‌شود و تصمیم بر آن می‌شود رئیس‌جمهور ماه آینده آن را رسانه‌ای کند، اما به محض پایان جلسه فلان وزیر به خانواده خود خبر می‌دهد تا در آن زمینه سرمایه‌گذاری کند. رانت اطلاعاتی سبب می‌شود عده‌ای یک شبه راه صدساله بروند. وی افزود: دانشجویان برای مطالبه‌گری باید با رانت اطلاعاتی مبارزه کنند؛ دانشجویان باید تشخیص دهد کجا نیاز به ورود است؛ توانایی ورود دارد یا نه و اگر توانایی ورود دارد نیاز به یک عزم و اراده جدی است؛ جریان دانشجویی نباید تن‌پرورده و نازپرورده باشد و نباید برای کاری که انجام می‌دهد، مزدخواهی کند.

گنجی در پایان با انتقاد از فرهنگ اشتباه عجله برای پولدار شدن گفت: در کشور مد شده که اگر شخصی از بستگان به درجه‌ای از موفقیت و ثروت رسید ما نیز بخواهیم یک شبه به همان موفقیت‌ها برسیم؛ همین قضیه باعث بروز فساد و رانت در کشور می‌شود.



جنبش دانشجویی در اوایل انقلاب تحلیل‌های عمیق‌تری نسبت به امروز داشت؛ اگر در برخورد با فسادهای اقتصادی نگاه سیاسی داشته باشیم اصل بحث ضایع می‌شود و شناخت کافی می‌رود؛ در ایران فساد جناح نمی‌شناسد؛ انسان در هر صورت منفعت طلب است و حضرت علی می‌فرمایند «برای انسان هیچ چیز سخت‌تر از آن نیست که به منافع دسترسی داشته باشد و از آن بگذرد». وی توجه جنبش دانشجویی به چند اصل در نقد حاکمیت را لازم دانست و در تشریح این اصول گفت: اطلاعات دقیق اصل نخست است. بر اساس گفته‌های رسانه‌ها، روزنامه‌ها و شبکه‌های اجتماعی نمی‌توان به اطلاعات دقیق دست یافت چرا که کار رسانه‌ها بزرگ‌نمایی یا کوچک‌نمایی است. از کلماتی که در موضوع گیری‌ها استفاده می‌کنند شناخت کافی داشته باشند. آقای مرتضوی که روزی قاضی دادگاه بود مسئول سیج دانشجویی دانشگاه امیرکبیر را به خاطر استفاده از یک کلمه در بیانیه که بار حقوقی داشت، محاکمه کرد. مدیرمسئول روزنامه جوان ادامه داد: زمان‌شناسی اصل بعدی است؛ دانشجویان باید بدانند در چه زمانی باید موضع‌گیری کنند. رهبری نیز فرموده‌اند بدانند در چه زمانی چه حرفی را می‌زنند. گنجی تصریح کرد: تقوا اصل بعدی است که دانشجویان باید بدانند موضع‌گیری‌های او شاید جنبه قهری نداشته باشد اما اثر اجتماعی دارد و ممکن است باعث بی‌برویی افراد شود. وی در ادامه اصل چهارم را اصل استقلال جنبش دانشجویی توصیف کرد و یادآور شد: جنبش دانشجویی نباید به جناح‌ها وابستگی داشته باشد. اگر در موضع‌گیری‌ها از احزاب جانبداری

سیاسی

اگر در موضع‌گیری‌ها از احزاب جانبداری شود، جنبش دانشجویی به بارکنش احزاب سیاسی تبدیل می‌شود. به گزارش فارس، دکتر عبدالله گنجی ظهر دیروز در نشست «رسالت دانشجو در قبال فسادهای اقتصادی» در دانشگاه اصفهان اظهار داشت: ریشه‌های فساد در کشور از دوران پساکنگ و در بی‌دوبین به دنبال تورم شکل گرفت. مدیرمسئول روزنامه جوان ادامه داد: یک انگاره در خصوص دانشجویانی که کار تشکیلی دارند، این است که نسبت به حاکمیت اعتراض دارند؛ البته این مسئله ریشه‌های روانشناسی دارد. وی اضافه کرد: جوانان در سن دانشجویی علاقه‌ای به نظارت و کنترل ندارند و حکومت که در پی نظم و قانون است با این مسئله مشکل پیدا می‌کند، بنابراین این اعتراض بیشتر از آنکه سیاسی باشد، ریشه روانشناسی دارد.

مدیرمسئول روزنامه جوان با بیان اینکه دانشجویان اصلح متغیر است و آن رانمی‌پذیرد، خاطر نشان کرد: چه بخواهیم و چه نخواهیم حکومت مصالحی دارد ولی دانشجویان این فضا را قبول ندارد و کنترل ندارند و بیشتر به جزئیات توجه می‌کنند. گنجی تصریح کرد: دانشجویان در مسئله فساد، مشکل را سیستمی نمی‌بینند بلکه فکر می‌کنند فقط باید یقه شخص فاسد را بگیرد. مدیرمسئول روزنامه جوان با اشاره به فسادهای ناشی از قدرت و ثروت اظهار داشت: دوری از قدرت و ثروت برای دانشجویان دو خصیصه عدالت‌خواهی و آرمان‌گرایی را به همراه دارد؛ البته دانشجویان عدالت را با مسوات یکسان می‌دانند و اعتقادی به طبقات اقتصادی ندارند؛ نفوذ گسترده کمونیست در دانشگاه‌ها در ابتدای انقلاب ناشی از همین دیدگاه است و البته در همه‌جای دنیا به همین شکل است و دانشجویان همیشه چپ بوده‌اند. وی با بیان تفاوت میان نقد حاکمیت و نفی آن، بیان کرد: نقد با نفی تفاوت دارد و هیچ حکومتی نفی خود را نمی‌پذیرد؛ باید مشخص شود به دنبال اصلاح وضع موجود هستیم یا به دنبال نفی وضع موجود، کسی که به دنبال نفی حاکمیت باشد این مسئله برای حاکمیت هزینه‌ساز خواهد بود. گنجی با انتقاد از فضای حاکم بر جنبش دانشجویی امروز ادامه داد:

هم‌زمان با آغاز ریاست جمهوری ترامپ

داغش در تدارک «جمعه خونین امریکا»

چکان

طی ماه‌های اخیر گروه تروریستی داعش انواع ویژه‌های از فیلم‌های خود را با زیرنویس انگلیسی و ویرجی‌دی برای عضوگیری افراد در داخل خاک امریکا منتشر کرده است. وی می‌گوید کانال تلگرامی «آژانس خبری «اعماق»، متعلق به داعش پس از وقعه‌ای مجدداً در بی‌حمله اخیر در امریکا فعالیت خود را از سر گرفته است. در حمله اخیر می‌کند. داعش پس از وقعه‌ای مجدداً در بی‌حمله اخیر در امریکا فعالیت خود را از سر گرفته است. در همین حال و هم‌زمان با آغاز کار دونالد ترامپ در جمع ۲۰ ژانویه ۲۰۱۷ تیروهای ویژه امریکایی در بالاترین سطح آماده‌باش قرار خواهند گرفت. همچنین ادعا شده تحلیلگران امنیتی در حال پیگیری از تباطات میان اعضای داعش که در حال برنامه‌ریزی حملاتی گسترده در این روز هستند، می‌باشند. مایکل اسمیت، یکی از تحلیلگران معتقد است ۲۰ ژانویه ۲۰۱۷ همان روزی است که داعش آن را «جمعه خونین» نام خواهد نهاد. اسمیت گفت که

فرهنگی

با آغاز اکران بین‌المللی فیلم محمد رسول‌الله (ص) آخرین ساخته مجید مجیدی در ترکیه و استقبال مردم این کشور از این فیلم این‌بار خیرها از استقبال خوب مردم جمهوری داغستان حکایت دارد. به گزارش تسنیم، فیلم «محمد رسول‌الله(ص)» جدیدترین ساخته مجید مجیدی از ۱۸ نوامبر (۲۸ آبان) روی پرده سینماهای داغستان رفته است. مردم شهرهای کاسپسک و ماخاچ قلعه استقبال

تمجید مفتی بزرگ جمهوری داغستان

از فیلم محمد رسول‌الله (ص)

ویژه‌ای از این فیلم کرده‌اند، به طوری که همه صندلی‌های آن، سه روز پیش از اکران کاملاً فروخته شده بودند. همین‌طور در چهار روز اول اکران بیش از ۶ هزار بلیت «محمد رسول‌الله(ص)» فروش رفته است. در مراسم اکران افتتاحیه این فیلم، به جز مجید مجیدی، احمد عبداللہف، مفتی بزرگ داغستان هم حضور داشت. وی پس از دیدن فیلم به تمجید از آن پرداخت و گفت که «محمد رسول‌الله» می‌تواند نقش مهمی در خلق تصویری در دست از اسلام داشته باشد.

مدیرمسئول روزنامه جوان:

ادب اوپاما، شرافت اوپاما و نقض آفتاب تابان

یادداشت

رئیس‌جمهور بیشترها و در جریان مذاکرات هسته‌ای اوپاما را «پرزیدنتی یا ادب» توصیف کرده بود. حالا رئیس‌مجلس با نقض برجام در مجلس امریکا و این ادعای اوپاما که «در برابر کنگره محدودیت‌هایی دارد»، می‌گوید «وپاما با شرافت عمل نکرده». سرجمع این اخبار و رویدادها برای ما که در موضوع هسته‌ای زبان داده هستیم، این است که «شرافت مرد به ز ادب اوست». ما از حکیمان خود آموخته‌ایم که «ادب مرد به ز دولت اوست»، یعنی ادب مرد از بخت و نعمت و مکتب و بهتر است، چون نعمت و ثروت و بخت، دست‌کم با مرگ مرد، دست به دست می‌شود و دیگر برای مرد باقی نمی‌ماند اما ادب و حتی پس از مرگ یاد آوری می‌شود و برای او نیکبانی دنیا و خیزره آخرت است. اما حالا با فرض درست بودن سخن روحانی درباره «ادب اوپاما» باید گفت چه فایده آدم ادب داشته باشد اما شرافت نداشته باشد؟! به نظر می‌رسد آقای روحانی با طرح مسئله «ادب اوپاما» می‌خواست ترمز مذاکرات هسته‌ای را کلاز جا بکند و یکسره و بدون ترمز از مذاکرات هسته‌ای وارد مذاکرات غیر هسته‌ای و دیگر انواع مذاکرات شود و به همین خاطر در گوش مردم قصه «وپاما با ادب است» را نجوای می‌کرد اما در اینجا از معانی ادب فقط «نزاکت» گرفته شده است، در حالی که ادب در ادبیات فارسی معانی گسترده‌ای دارد. مولانا در آن قطعه معروفش، معنی ادب را معادل «دین» گرفته است، یعنی بسیار نزدیک‌تر به مفهوم شرافت و مفهوم نزاکت.

از خدا جویم توفیق ادب/ بی‌ادب محروم ماند از لطف رب ادب ادب تنها نه خود را داشت بد/ بلکه آتش در همه آفاق زد/ مانده از آسمان در می‌رسید / بی‌شری و بی‌عفت و شنید/ در میان قوم موسی چند کس / بی‌ادب گفتند کز سیر و عدس! / منقطع شد خون و نان از آسمان / ماند رنج زرع و بیل و داسمان.

چند آدم بی‌ایمان با آن همه نعمت که از آسمان برای قوم موسی می‌آمد، بهانه‌بنی اسرائیلی گرفتند که چرا سیر و عدس نداریم؟! و خداوند در معجزات این بی‌دینی و بی‌ایمانی، خون آسمانی را از آنان دریغ کرد.

می‌دانستید یا نمی‌دانستید اما به مردم نگفتید که اوپاما با ادب نیست و رئیس‌جمهور امریکا نمی‌تواند با ادب باشد چون ادب، ایمان و شرافت است و پایمردی بر وعده‌هاست، نه اینکه چون اوپاما سخنران خوبی است، پس با ادب است! دیدید که امریکا با ادب نبود و فرار دادی را که با شما بسته شد و آن را «آفتاب تابان» می‌نامیدید، مثل یک کاغذ پاره به گوشه‌ای برتاب کرند، قبل از آنکه رئیس‌جمهور دیوانه بعدی که به خاطر بی‌ادبی‌اش، دل در گرو رقیب با ادب بسته بودید، آن را پاره کند. و این فرجام با ادب دانستن دشمن کافر کبیشت است.

تبریزات ای-ی - خکنه تیپ تکاوران عملیات ویژه ارتش تسنیم

